
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 	198 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Criar, na estrutura organizacional da Secretaria de Empreendimentos, o 
Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI), com o objetivo de realizar atividades de pesquisa e 
desenvolvimento, em cumprimento ao Convênio CNPqIFUB n° 03328. 

Brasília,Z9 de maio de 1998. 

/W.~2 1 " 
Prof LA URO OREIY 

Reitor 


